Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS ATO CONVOCATÓRIO Nº 008/2018/ES

O INVISA - INSTITUTO VIDA E SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

05.997.585/0003-41, , torna público o resultado do Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço por item

do Ato Convocatório em epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE HIGIENE PESSOAL para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Sistema Prisional do Estado do

Espírito Santo, resultando como VENCEDORA a empresa MERCEARIA CIDADE DAS ÁGUAS LTDA, INSCRITA NO

CNPJ SOB O Nº 01.023.162/0001-08, por ter apresentado a proposta de menor preço por item, totalizando o

valor de R$ 1.595,19 (um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e dezenove centavos),  conforme demonstra

quadro de classificação a seguir:

ITEM 01: ABSORVENTE ÍNTIMO

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL DO ITEM

1ª Lugar MERCERIA CIDADE DAS
ÁGUAS LTDA

01.023.162/0001-08 R$ 23,40 (vinte e três
reais e quarenta
centavos)

Desclassificada A.G. SIMÕES INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE
CEREAIS LTDA

29.113.990/0004-07 R$ 6,72 (seis reais e
setenta e dois centavos)

ITEM 02: APARELHO DE BARBEAR

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL DO ITEM

1ª Lugar MERCERIA CIDADE DAS
ÁGUAS LTDA

01.023.162/0001-08 R$ 609,96 (seiscentos e
nove reais e noventa e
seis centavos)

Desclassificada A.G. SIMÕES INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE
CEREAIS LTDA

29.113.990/0004-07 R$ 434,52 (quatrocentos
e trinta e quatro reais e
cinquenta e dois
centavos)

ITEM 03: CONDICIONADOR PARA CABELOS

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL DO ITEM

1ª Lugar MERCERIA CIDADE DAS
ÁGUAS LTDA

01.023.162/0001-08 R$ 30,36 (trinta reais e
trinta e seis centavos)

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

Desclassificada A.G. SIMÕES INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE
CEREAIS LTDA

29.113.990/0004-07 R$ 30,32 (trinta reais e
trinta e dois centavos)

ITEM 04: CREME DENTAL

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL DO ITEM

1ª Lugar MERCERIA CIDADE DAS
ÁGUAS LTDA

01.023.162/0001-08 R$ 151,98 (cento e
cinquenta e um reais e
noventa e oito centavos)

ITEM 05: DESODORANTE ROLL-ON

NÃO HOUVE COTAÇÃO

ITEM 06: PAPEL HIGIÊNICO

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL DO ITEM

1ª Lugar MERCERIA CIDADE DAS
ÁGUAS LTDA

01.023.162/0001-08 R$ 385,56 (trezentos e
oitenta e cinco reais e
cinquenta e seis
centavos)

Desclassificada A.G. SIMÕES INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE
CEREAIS LTDA

29.113.990/0004-07 R$ 64,48 (sessenta e
quatro reais e quarenta
e oito reais)

ITEM 07: SABÃO DE COCO

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL DO ITEM

1ª Lugar MERCERIA CIDADE DAS
ÁGUAS LTDA

01.023.162/0001-08 R$ 122,40 (cento e vinte
e dois reais e quarenta
centavos)

ITEM 08: SABONETE

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL DO ITEM

1ª Lugar MERCERIA CIDADE DAS
ÁGUAS LTDA

01.023.162/0001-08 R$ 111,18 (cento e onze
reais e dezoito centavos)

Desclassificada A.G. SIMÕES INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE
CEREAIS LTDA

29.113.990/0004-07 R$ 88,74 (oitenta e oito
reais e setenta e quatro
centavos)

ITEM 09: SHAMPOO NEUTRO

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL DO ITEM

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

1ª Lugar MERCERIA CIDADE DAS
ÁGUAS LTDA

01.023.162/0001-08 R$ 25,20 (vinte e cinco
reais e vinte centavos)

Desclassificada A.G. SIMÕES INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE
CEREAIS LTDA

29.113.990/0004-07 R$ 28,60 (vinte e oito
reais e sessenta
centavos)

ITEM 10: ESCOVA DENTAL

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL DO ITEM

1ª Lugar MERCERIA CIDADE DAS
ÁGUAS LTDA

01.023.162/0001-08 R$ 135,15 (cento e trinta
e cinco reais e quinze
centavos)

ITEM 11: CORTADOR DE UNHA

NÃO HOUVE COTAÇÃO

ITEM 12: MÁQUINA DE CORTAR CABELO

NÃO HOUVE COTAÇÃO

ITEM 13: TOALHA DE BANHO

NÃO HOUVE COTAÇÃO

ITEM 14: LAMINADO DE ESPUMA

NÃO HOUVE COTAÇÃO

ITEM 15: LENÇOL

NÃO HOUVE COTAÇÃO

ITEM 16: COBERTOR

NÃO HOUVE COTAÇÃO

Observação: A empresa Proponente A.G. SIMÕES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE CEREAIS LTDA foi

desclassificada por ter deixado de apresentar a certidão de débitos municipal e a prova de regularidade no

recolhimento de contribuições junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Santo Antônio de Pádua/RJ, 27 de Fevereiro de 2018.

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

Denner Ornellas Cortat
Diretor Geral

INVISA – Instituto Vida e Saúde